
AREA SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-280.0.0.-14

L'anno 2016 il giorno 25 del mese di Ottobre il sottoscritto Romani Clavio in qualita' di 
dirigente di Area Servizi, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  ASSEGNAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA “STUDIO MORETTO GROUP 
S.R.L.”, A SEGUITO DI ESPERIMENTO DI R.D.O. SUL MEPA, DELLA FORNITURA DEL 
SERVIZIO DI RISTORAZIONE DA EROGARE IN OCCASIONE DEGLI EVENTI DI 
DISSEMINAZIONE E NETWORKING CHE SI TERRANNO A GENOVA ALL’INTERNO 
DEL FESTIVAL DELLA SCIENZA 2016 RELATIVI AL PROGETTO EUROPEO 
LIFE12/ENV/IT/001058 “WEEENMODELS”, PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI 
EURO 1.380,00 OLTRE IVA  - CUP B39J12000550004  - CIG Z0B1B92460

Adottata il 25/10/2016
Esecutiva dal 27/10/2016

25/10/2016 ROMANI CLAVIO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



AREA SERVIZI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016- 280.0.0.-14

OGGETTO ASSEGNAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA “STUDIO MORETTO GROUP 
S.R.L.”, A SEGUITO DI ESPERIMENTO DI R.D.O. SUL MEPA, DELLA FORNITURA DEL 
SERVIZIO DI RISTORAZIONE DA EROGARE IN OCCASIONE DEGLI EVENTI DI 
DISSEMINAZIONE E NETWORKING CHE SI TERRANNO A GENOVA ALL’INTERNO DEL 
FESTIVAL DELLA SCIENZA 2016 RELATIVI AL PROGETTO EUROPEO 
LIFE12/ENV/IT/001058 “WEEENMODELS”, PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 
1.380,00 OLTRE IVA   - CUP B39J12000550004  - CIG Z0B1B92460

IL DIRETTORE

Visti gli articoli 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova, i quali, in conformità ai principi dettati  
dalla Legge, disciplinano le funzioni ed i compiti della dirigenza;

Visto l'articolo 107 del D. Lgs. 267/2000, il quale determina le funzioni, le competenze e le responsa-
bilità dei dirigenti;

         Vista la Deliberazione G.C. n. 123 del 23/06/2016 ;

Vista la Deliberazione G.C. n. 240/2012 con cui è stata approvata l’adesione del Comune di Genova,  
in qualità di coordinatore, al Progetto europeo “WEEENMODELS” – soluzioni logistiche per la raccolta dei 
rifiuti da apparecchiature elettriche ed elettroniche detti RAEE – nell’ambito del Programma Europeo LIFE+ 
Environment Policy and Governance 2012 ed è stato dato mandato alle varie strutture comunali per l’assun-
zione di tutti gli atti necessari alla partecipazione a detto Progetto;

Premesso:

- che con Determinazione Dirigenziale n. 2016/280.0.0./13 del 14/10/2016 della Direzione Generale Area 
Servizi è stato disposto l’esperimento di apposita R.d.O. sul MEPA per l’acquisizione attraverso procedura 
negoziata, ai sensi dell’art. 36 D. Lgs. 50/2016, della fornitura del servizio di ristorazione da erogare in occa-
sione degli eventi di disseminazione e di networking che si terranno a Genova nell’ambito del Festival della  
Scienza 2016 relativi al Progetto Europeo LIFE12/ENV/IT/001058 “Weeenmodels” - Programma europeo 
LIFE + per l’Ambiente - CUP B39J12000550004  - CIG Z0B1B92460;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  che  in  esecuzione  della  suddetta  determinazione  dirigenziale  è  stata  esperita  sul  MEPA la  R.d.O.  n. 
1367556, aperta a tutti i fornitori abilitati per il bando “EVENTI 2010”, da aggiudicarsi in base al criterio 
dell’offerta più bassa;

- che alla richiesta di offerta hanno risposto le seguenti Ditte:

1. STUDIO MORETTO GROUP SRL;
2. LA CUCINA DI NONNO CUOCO SAS;

Dato atto:

-  che le Ditte concorrenti hanno presentato le seguenti offerte:

1) STUDIO MORETTO GROUP SRL: Euro 1.380,00 oltre IVA;
2) LA CUCINA DI NONNO CUOCO SAS: Euro 1.980,00 oltre IVA;

           - che, sulla base dell’esame delle offerte economiche dei concorrenti ammessi, la fornitura del servi -
zio in oggetto è stata provvisoriamente aggiudicata alla Ditta STUDIO MORETTO GROUP SRL al prez-
zo complessivo di Euro 1.380,00 IVA esclusa;

Ritenuto, in base alle risultanze della R.D.O. in argomento, di assegnare definitivamente alla Ditta 
STUDIO MORETTO GROUP SRL la fornitura del  servizio di ristorazione da erogare in occasione degli 
eventi di disseminazione e di networking che si terranno a Genova all’interno del Festival della Scienza 2016 
relativi al Progetto Europeo LIFE12/ENV/IT/001058 “Weeenmodels” nell’ambito del programma europeo 
LIFE + per l’Ambiente  - CUP B39J12000550004  - CIG Z0B1B92460, per il complessivo importo di Euro 
1.380,00 IVA esclusa;

Visti:
- il D. Lgs. 50/2016;
- il D. Lgs. 267/2000 ed in particolare gli artt. 151 comma 4, 183 comma 1;
- il Civico Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa, che si richiamano integralmente nel presente dispositivo

1) di assegnare definitivamente alla Ditta STUDIO MORETTO GROUP SRL, con sede legale in Brescia, 
Via Cefalonia 70, P.IVA 02936070982 (c.b. in corso di acquisizione) la fornitura del servizio di ristorazio-
ne da erogare in occasione degli eventi di disseminazione e di networking meglio descritti in premessa relati-
vi al Progetto Europeo LIFE12/ENV/IT/001058 “Weeenmodels” nell’ambito del programma europeo LIFE 
+ per  l’Ambiente   -  CUP B39J12000550004  -  CIG Z0B1B92460,  per il  complessivo importo di  Euro 
1.380,00 IVA esclusa;

2) di approvare le risultanze dell’R.D.O. n. 1367556 effettuata attraverso il MEPA (CIG Z0B1B92460) di 
cui all’allegato riepilogo costituente parte integrante del presente provvedimento;

3) di dare atto che l’acquisizione di cui al precedente p.to 1 viene effettuata attraverso procedura negoziata ai  
sensi dell’art. art. 36 D. Lgs. n. 50/2016;

4) di attestare che non risultano attive convenzioni CONSIP relative alla fornitura del servizio in argomento;
 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



5)  di impegnare la somma di Euro 1.518,00 (di cui Euro 138,00 per IVA al 10%) sul Capitolo 2830 – c.d.c. 
280.6.29 – “Progetti europei – interventi diversi” – p.d.c. 1.3.2.99.0 – SIOPE 1332 del Bilancio 2016 (IMPE 
2016/10178 - CRONO 2016/692), disponendo contestualmente una riduzione di pari importo dell’impegno 
n. 2016.8631 (MOV.02) precedentemente assunto con D.D. n. 2016/280.0.0./9;

6) di dare atto che l’impegno di cui al precedente p.to 5 è assunto ai sensi dell’art. 183 comma 1 D.P.R. n.  
267/2000;

7) di stabilire che la Direzione Generale Area Servizi provvederà alla liquidazione delle spese in argomento  
mediante emissione di richiesta di mandato mod. M1/RAG;

8) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati 
personali;

9) di dare altresì atto che l’utilizzo dei fondi oggetto del presente provvedimento rientra nell’ambito della fi -
nalizzazione prevista.

Il Direttore
Dott. Clavio Romani 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-280.0.0.-14
AD OGGETTO:  ASSEGNAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA “STUDIO MORETTO GROUP 
S.R.L.”, A SEGUITO DI ESPERIMENTO DI R.D.O. SUL MEPA, DELLA FORNITURA DEL 
SERVIZIO  DI  RISTORAZIONE  DA  EROGARE  IN  OCCASIONE  DEGLI  EVENTI  DI 
DISSEMINAZIONE E NETWORKING CHE SI TERRANNO A GENOVA ALL’INTERNO DEL 
FESTIVAL  DELLA  SCIENZA  2016  RELATIVI  AL  PROGETTO  EUROPEO 
LIFE12/ENV/IT/001058 “WEEENMODELS”, PER UN IMPORTO COMPLESSIVO DI EURO 
1.380,00 OLTRE IVA  - CUP B39J12000550004  - CIG Z0B1B92460

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Dirigente
SETTORE CONTABILITA’ E FINANZA

[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 1367556
Descrizione RDO: Fornitura di un servizio di

ristorazione in occasione degli
eventi di disseminazione relativi al

Progetto europeo LIFE/ENV/IT
00158 – WEEENMODELS che si

terranno in data 03 e 04 novembre
e 01 dicembre 2016

Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso
Unita' di misura dell'offerta

economica:
Valori al ribasso

Amministrazione titolare del
procedimento

COMUNE DI GENOVA
00856930102

Via Garibaldi 9 GENOVA GE
Punto Ordinante Clavio Romani

Soggetto stipulante Nome: Clavio Romani
Amministrazione: COMUNE DI

GENOVA
Codice univoco ufficio - IPA TF9VW0

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Clavio Romani

Data e ora inizio presentazione
offerte:

17/10/2016 10:24

Data e ora termine ultimo
presentazione offerte:

24/10/2016 11:00

Data e ora termine ultimo
richiesta chiarimenti:

21/10/2016 10:00

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
03/11/2016 10:00

Data Limite per Consegna Beni
/ Decorrenza Servizi:

03/11/2016 13:00

Bandi / Categorie oggetto
della RdO:

EVENTI2010 - Servizi per eventi e
per la comunicazione

Lotto esaminato: 1 Oggetto di Fornitura (Lotto unico)

1/4

Data Creazione Documento: 25/10/2016 08:56 Pagina 1 di 4



CIG Z0B1B92460
CUP B39J12000550004

Oggetto di Fornitura 1 Servizi di catering/100/
Importo totale a base d'asta 2000,00

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data Invio
Offerta

1 STUDIO MORETTO
GROUP SRL

Singola 0293607098220/10/2016
11:03

2 LA CUCINA DI
NONNO CUOCO

SAS
Singola 0150338099824/10/2016

10:48

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine
25/10/2016 08:34:04 25/10/2016

08:36:30

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente Eventuali atti relativi a
R.T.I. o Consorzi

Eventuale
documentazione

relativa
all'avvalimento

Valutazione Note Valutazione Note
STUDIO MORETTO

GROUP SRL
 nessuna  nessuna

LA CUCINA DI
NONNO CUOCO

SAS
 nessuna  nessuna

Non esistono Richieste Amministrative di Lotto

2/4

Data Creazione Documento: 25/10/2016 08:56 Pagina 2 di 4



ESAME DELLA BUSTA
TECNICA

Inizio Fine
25/10/2016 08:36:43 25/10/2016

08:42:20

Concorrente Allegato alle Condizioni Particolari
di Fornitura

Valutazione Note
STUDIO MORETTO GROUP

SRL
Approvato nessuna

LA CUCINA DI NONNO
CUOCO SAS

Approvato nessuna

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine
25/10/2016 08:43:23 25/10/2016

08:46:30

Concorrente Offerta Economica (fac-simile di
sistema)

Valutazione Note
STUDIO MORETTO GROUP

SRL
Approvato nessuna

LA CUCINA DI NONNO
CUOCO SAS

Approvato nessuna

3/4

Data Creazione Documento: 25/10/2016 08:56 Pagina 3 di 4



Classifica della gara (Prezzo più basso)

Concorrente Valore complessivo
dell'Offerta

STUDIO MORETTO GROUP SRL 1380,00
LA CUCINA DI NONNO CUOCO

SAS
1890,00

Note di gara nessuna
Note specifiche lotto 1 nessuna

4/4

Data Creazione Documento: 25/10/2016 08:56 Pagina 4 di 4


